ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения
28.03.2022                                     № 1                                                с.Кормовое

Председатель:            В.В.Сикаренко –председатель совета, Глава

                                     Администрации  Кормовского сельского поселения

Секретарь:                  Муштатенко О.И.- секретарь, главный специалист

                                    Администрации

Присутствовали:

1. Сикаренко В.В. - Глава Администрации Кормовского сельского поселения
3. Василенко В.В. - председатель колхоза «Кормовое» (по согласованию)

4. ВершининаГ.А.- ведущий  специалист АдминистрацииКормовского сельского

                                   поселения

5. Гришин А.В. - УУП МО МВД России «Ремонтненский»
6.Листратенко С.В. - ИП Глава К(Ф)Х
7. Магомедов Г.А. – представитель даргинской общины
8. Муштатенко О.И.- главный  специалист АдминистрацииКормовского сельского

    поселения
9. Сикаренко О.А.- Заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБОУ Кормовской СШ (по согласованию)

10. Шахабов Х.С.      -  представитель чеченской общины

11. Юхно А.И. – дружинник КД

12.Юхнов А.П. - ИП Глава К(Ф)Х

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения

	Главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям Муштатенко О.И.

	2.
	Об исполнении «Плана мероприятий муниципального образования «Кормовское сельское поселение» по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года по итогам 2021 года

	Главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям Муштатенко О.И.

	3.
	О мерах по противодействию экстремизму и терроризму на территории Кормовского сельского поселения

	Глава Администрации Кормовского сельского поселения Сикаренко В.В.

	4.
	 О проводимой работе, направленной на недопущение противоправного поведения и других негативных проявлений среди соотечественников, посредством лучших национальных традиций (обычаев), а также взаимному уважению

	Представитель даргинской общины Магомедов Г.А.

	5.
	 О соблюдении стойлового периода на территории Кормовского сельского поселения

	 Глава Администрации Кормовского сельского поселения Сикаренко В.В.

1.СЛУШАЛИ: Муштатенко О.И., которая  проинформировала присутствующих об исполнении протокола  заседания  Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения от 23.12.2021 №4(информация прилагается).
1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Главному специалисту Администрации Муштатенко О.И. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого совета.
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0
2. СЛУШАЛИ: Муштатенко О.И., которая предоставила информацию об исполнении «Плана мероприятий муниципального образования «Кормовское сельское поселение» по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года по итогам 2021 года (информация прилагается).
2. РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Специалисту по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики, директору МКУК «Кормовский СДК»,  директору МБОУ Кормовской СШ  принять участие в дальнейшей реализации  плана мероприятий по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0
3.  СЛУШАЛИ:  Сикаренко В.В. , который предоставил информацию  о мерах по противодействию экстремизму и терроризму на территории Кормовского сельского поселения (информация прилагается).
3. РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию принять к сведению.

3.2. Ведущему специалисту Администрации Вершининой Г.А. продолжить мониторинг межнациональной стабильности на территории сельского поселения.
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0
4.  СЛУШАЛИ:  Магомедова Г.А , о проводимой работе, направленной на недопущение противоправного поведения и других негативных проявлений среди соотечественников, посредством лучших национальных традиций (обычаев), а также взаимному уважению (информация прилагается).

4. РЕШИЛИ:

4.1.  Информацию принять к сведению.

4.2. Представителям даргинской и чеченской общин, казачества, УУП МО МВД России «Ремонтненский», специалистам Администрации Кормовского сельского поселения,   продолжить совместную работу, направленную не недопущение возникновения конфликтных ситуаций  на территории  Кормовского сельского поселения (срок постоянно)
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0
5. СЛУШАЛИ: Сикаренко В.В. о  соблюдении стойлового периода на территории Кормовского сельского поселения в 2021(информация прилагается).
5.РЕШИЛИ:
5.1.Информацию принять к сведению.
5.2. Специалистам, уполномоченным составлять протоколы об административной ответственности, на постоянной основе вести анализ исполнения правил содержания домашних животных.

При выявлении случаев нарушения правил содержания домашних животных принимать меры административного воздействия.
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0
Председатель совещания-

Глава Администрации

Кормовского сельского поселения                                   В.В.Сикаренко

Секретарь                                                                             О.И.Муштатенко